2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	Об утверждении Перечня мероприятий в муниципальном образовании «Северодвинск», приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией
(9 декабря) в 2023 году

В целях формирования антикоррупционного мировоззрения, повышения правосознания и правовой культуры граждан и в связи с Международным днем борьбы с коррупцией, который ежегодно отмечается 9 декабря,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий в муниципальном образовании «Северодвинск», приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря) в 2023 году.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по организационно-правовым вопросам.
	Глава Северодвинска
	И.В. Арсентьев

Савочкина Анна Владимировна

58-35-29

	УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации Северодвинска

от ………… № …………

Перечень мероприятий в муниципальном образовании «Северодвинск»,

приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря)

в 2023 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение беседы «Антикоррупционная политика в учреждении» в рамках собрания трудового коллектива
	8 декабря 2023 года
	МАУ «Молодежный центр»

	2
	Подготовка и выпуск пресс-релиза к Международному дню борьбы с коррупцией
	до 9 декабря 2023 года
	Административно-организационное управление Администрации Северодвинска,

Отдел по связям

со средствами массовой информации Администрации Северодвинска

	3
	Размещение информационных материалов антикоррупционной тематики
	9–11 декабря

2023 года
	Сайт «молодежь Северодвинска», официальная группа МАУ «Молодежный центр» в социальной сети «ВКонтакте»

	4
	Организация и проведение заседания Совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Северодвинск»
	14 декабря 2023 года
	Административно-организационное управление Администрации Северодвинска

	5
	Семинар для муниципальных служащих
по антикоррупционной тематике
	до 27 декабря 2023 года
	Административно-организационное управление Администрации Северодвинска

	6
	Проведение информационно-профилактических мероприятий с руководителями и работниками подведомственных муниципальных учреждений и предприятий по вопросам противодействия коррупции, в том числе разъяснение процедуры проведения комиссии муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Северодвинск» по урегулированию конфликта интересов
	до 29 декабря 2023 года
	Органы Администрации Северодвинска, имеющие подведомственные предприятия и учреждения, руководители муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий

	7
	Проведение с участием руководителей подведомственных учреждений семинаров на тему

«Типичные ошибки, выявленные в ходе анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
	до 29 декабря 2023 года
	Органы Администрации Северодвинска, имеющие подведомственные учреждения

	8
	Информационное освещение мероприятий, проводимых

в рамках Международного дня борьбы с коррупцией,

на официальном сайте Администрации Северодвинска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	до 29 декабря 2023 года
	Отдел по связям

со средствами массовой информации Администрации Северодвинска, органы Администрации Северодвинска